



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Former Chief Minister of Punjab and senior leader of Shiromani Akali Dal (SAD) Parkash Singh Badal passed away at the age of 95 on 25 April 2023.

पंजाब के पूर्व मुख्यमंत्री और शिरोमणि अकाली दल (SAD) के वरिष्ठ नेता प्रकाश सिंह बादल का 25 अप्रैल 2023 को 95 वर्ष की आयु में निधन हो गया।



**Date: 26 April, 2023**

**2. The fourth meeting of the India-Mozambique Joint Defence Working Group was held in New Delhi on 25 April.**

भारत-मोजाम्बिक संयुक्त रक्षा कार्य समूह की चौथी बैठक 25 अप्रैल को नई दिल्ली में आयोजित की गई।



**3. The 11th high level meeting between the Indian Coast Guard and the Korean Coast Guard was held in New Delhi on 25 April.**

भारतीय तट रक्षक और कोरियाई तट रक्षक के बीच 11वीं उच्च स्तरीय बैठक 25 अप्रैल को नई दिल्ली में आयोजित की गई।





**Date: 26 April, 2023**



**4. Renowned wrestler and coach Mahavir Singh Phogat was appointed as the President of MMA-1 Federation.**

प्रसिद्ध पहलवान और कोच महावीर सिंह फोगाट को MMA-1 फेडरेशन के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया।



**5. Recently the Chief Minister of Madhya Pradesh has announced that the Gandisagar Wildlife Sanctuary will be developed as a new home for cheetahs in the next six months.**

हाल ही में मध्य प्रदेश के मुख्यमंत्री ने घोषणा की है कि गांधीसागर वन्यजीव अभयारण्य को अगले छह महीनों में चीतों के नए निवास स्थान के रूप में विकसित किया जाएगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 26 April, 2023**



**6.** Prime Minister Narendra Modi will attend the 20th anniversary of the State Wide Attention on Grievances by Application of Technology (SWAGAT) initiative in Gujarat on 27th of April via video conferencing.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी 27 अप्रैल को गुजरात में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से स्टेट वाइड अटेंशन ऑन ग्रीवेंस बाय एप्लीकेशन ऑफ टेक्नोलॉजी (SWAGAT) पहल की 20वीं वर्षगांठ में शामिल होंगे।



**PM to participate in programme marking 20 years of SWAGAT initiative on 27th April**

**7.** Power Grid Corporation of India Limited (PGCIL), a Maharatna CPSU of the Ministry of Power, Government of India, has been conferred with the Global Gold Award by The Green Organisation. पावर ग्रिड कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (PGCIL), भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के एक महारत्न CPSU को द ग्रीन ऑर्गनाइजेशन द्वारा ग्लोबल गोल्ड अवार्ड से सम्मानित किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 26 April, 2023



**8. Australia will host the third in-person Quad summit in Sydney on 24 May.**

ऑस्ट्रेलिया, 24 मई को सिडनी में थर्ड इन-पर्सन क्वाड समिट की मेजबानी करेगा।



**Date: 26 April, 2023**



**9.** World Intellectual Property Day is observed every year on 26 April to raise awareness about the role of patents, copyrights, trademarks and designs in our daily lives.

हमारे दैनिक जीवन में पेटेंट, कॉपीराइट, ट्रेडमार्क और डिजाइन की भूमिका के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए हर साल 26 अप्रैल को विश्व बौद्धिक संपदा दिवसमनाया जाता है।



# World Intellectual Property Day

**10.** IT Industry body NASSCOM has appointed Anant Maheshwari, president of Microsoft India, as its chairperson for 2023-24 on 25th April.

हमारे दैनिक आईटी उद्योग निकाय नैसकॉम ने 25 अप्रैल को 2023–24 के लिए माइक्रोसॉफ्ट इंडिया के अध्यक्ष अनंत माहेश्वरी को अपना अध्यक्ष नियुक्त किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



Date: 26 April, 2023



# nasscom

**Anant Maheshwari**  
**ELECTED AS**  
**NASSCOM CHAIRPERSON FOR**  
**2023-24**



**11.** Shrikant M Bhandiwad has taken charge as the new chairman of Karnataka Vikas Grameena Bank (KVGB).

श्रीकांत एम भांडीवाड़ ने कर्नाटक विकास ग्रामीण बैंक (KVGB) के नए अध्यक्ष के रूप में कार्यभार संभाला है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)